
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы 
кала округы 

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калайы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ТСАРАР

Of. O f 2022 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш О  « O f  O f  2022 г.

О создании рабочей группы по проведению гоеударственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в городеком округе 

город Октябрьекий Республики Башкортостан в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной елужбы по надзору в ефере образования и науки от 07 ноября 2018 года 
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения гоеударетвенной итоговой 
аттестации по образовательным программам ереднего общего образования », в целях 
эффективной организации и качественной подготовки проведения гоеударственной 
итоговой аттеетации по образовательным программам ереднего общего образования в 
городеком округе город Октябрьекий Реепублики Башкортостан в 2022 году

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать рабочую группу по проведению гоеударетвенной итоговой аттестации 
по образовательным программам ереднего общего образования в городском округе 
город Октябрьекий Реепублики Башкортоетан в 2022 году в еоетаве соглаено 
приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий рабочей группы по проведению гоеударетвенной 
итоговой аттеетации по образовательным программам ереднего общего образования в 
городеком округе город Октябрьекий Реепублики Башкортоетан в 2022 году 
(приложение № 2).

3. Контроль за иеполнением настоящего постановления возложить на замеетителя 
главы админиетрации Латыпова О.Р.

Глава админиетрации А.Н. Шмелев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа город 
Октябрьский Республики 
Башкортостан 
от ////

Состав рабочей группы
по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего обгцего образования в городском округе 
город Октябрьский Республики Башкортостан в 2022 году

Латыпов О.Р. -

Абдуллин И.З. -

Гайсин Р.М. -

Гарипова В.X. -

Закиев И.М. -

Иванов С.П. -

Имангулов А.А. -

Косаринов А.П. -
Мерзликина С. Л. -
Незнамов Г.А. -

Рассказова Н.М. -

Хуснутдинов А.М. -

заместитель главы администрации, председатель 
рабочей группы;
начальник отдела МВД России по городу Октябрьский 
Республики Башкортостан (по согласованию); 
генеральный директор АО «Октябрьские 
электрические сети» (по согласованию); 
начальник отдела муниципальной службы и кадровой 
работы администрации;
начальника МКУ «Управление по гражданской 
обороне и загците населения и территории от ЧС»; 
главный врач ГБУЗ РБ ГБ N2 1 г. Октябрьский (по 
согласованию);
директор ГУП «Октябрьсккоммунводоканал» (по 
согласованию);
начальник отдела образования администрации; 
главный инспектор отдела образования администрации; 
директор Октябрьского ЛТЦ Туймазинского МЦТЭТ 
ПАО «Башинформсвязь» (по согласованию); 
начальник отдела по информационной политике и 
социальным коммуникациям администрации; 
врио начальника ОГИБДД Отдела МВД России по 
городу Октябрьский (по согласованию);

Управляюгций делами администрации А. Е. Пальчинский



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа город 
Октябрьский Республики

План мероприятий
рабочей группы по проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан в 2022 году

№ Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

1 Проведение заседаний рабочей группы 18.05.2022 Латыпов О.Р.

2

Публикация материалов об организации и 
проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2022 году в 
средствах массовой информации

01.10.2021-
30.06.2022

Рассказова Н.М. 
Мерзли кина С. Л.

О

Проверка готовности пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования

12.05.2022 Косаринов А.П. 
Мерзликина С.Л.

4
Обеспечение медицинского обслуживания 
в местах проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

26.05.2022-
21.06.2022

Иванов С.П.
(по согласованию)

5
Обеспечение общественного порядка в 
местах проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

26.05.2022-
21.06.2022

Абдуллин И. 3. 
(по согласованию)

6

Организация мероприятий по 
предупреждению возможных 
чрезвычайных ситуаций в местах 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

25.05.2022-
25.06.2022 Закиев И.М

7

Обеспечение безопасного перехода 
участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
из здания ОУ в ППЭ

25.05.2022 -
25.06.2022

Абдуллин И. 3. 
(по согласованию), 
Хуснутдинов А.М. 
(по согласованию), 
Руководители ОУ

8
Обеспечение бесперебойного доступа к 
сети Интернет, функционирование 
системы видеонаблюдения, видеозаписи

25.05.2022-
25.06.2022 Незнамов Г.А. 

(по согласованию)

9

Обеспечение бесперебойного 
водоснабжения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования

25.05.2022-
25.06.2022 Имангулов А.А. 

(по согласованию)

10

Обеспечение бесперебойного снабжения 
электроэнергией пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования

25.05.2022-
25.06.2022 Гайсин Р.М.

(по согласованию)



№ Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

11

Анализ результатов государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
в 2022 году

08.07.2022

Косаринов А.П. 
Мерзликина С.Л.

Управляющий делами администрации А. Е. Пальчинский


